

پدر طالقانی:

بدخواهان می‌خواهند ارتش را به‌ما بدبین کنند

به دنبال مراجعه گروه‌هایی از خانواده‌های ارتشیان به حضرت آیت‌الله طالقانی و ابراز نگرانی آنها از پاره‌ای شایعات مبنی بر این که ممکن است مخالفان حکومت امنیت جانی و مالی آنها را به‌خطر بیندازند، حضرت آیت‌الله طالقانی امروز در پیامی خطاب به نظامیان اعلام داشتند:

«در این چندروزه بدخواهان دین و ملت شایع کرده‌اند که کشتارهای بیرحمانه‌ای که انجام گرفته با خواست شما و اصرار شما بوده تا کینه ملت را هرچه بیشتر نسبت به شما برانگیزند و متقابلاً شما را نسبت به برادران و خواهران بی‌پناه هموطن خود بدبین و نگران سازند. در صورتیکه همه میدانند شما گرفتار بعضی از فرماندهانسی هستید که در قیافه و شناسنامه ایرانی هیچ سنخیتی با روح و ایمان و مصالح ملت مسلمان ایران ندارند و بالطبع عذاب وجدانی و رنج و تالی که شما از کشتار مردم بیگناه دارید کمتر از سایرین نیست و شما از تبعیضها و تحقیرها و بی‌عدالتی‌ها و حق‌کشیها کم از سایر طبقات آزار ندیده‌اند. گناه بزرگی که ملت هرگز آنها بر گروهی از فرماندهان از خدا بیخبر شما نخواهد بخشید اینست که آنها از انضباط سربازی حاکم بر ارتش حداکثر سوءاستفاده را نموده شما را به‌کشتن برادران و خواهرانتان و امیدارند. بدانید که بعضی از فرماندهان شما دل از ملت بریده و برای رضای خاطر بیگانگان این ملت را بخاک و خون می‌کشند.

شنیده میشود زنان و فرزندان شما را به‌شایعات واهی نسبت به سرنوشت خود بیمناک کرده‌اند و گفته میشود در بعضی پادگانها فیلم‌هایی برای تحریک شما بنمایش گذاشته‌اند تا شما را برای ارتکاب به هرگونه ظلم و جنایتی نسبت به هموطنان خود تمهیب کنند. در صورتیکه شما در موارد مختلف دیدید هر موقع عملیات تیراندازی به‌روی مردم متوقف و یا نرمشی از طرف شما نشان داده شده است چگونه مردم شما را در آغوش گرم خود گرفته و چه‌شمارهای محبت‌آمیزی نثار شما نموده‌اند. ای فرزندان امروز شما را مخاطب ساخته و مطمئن می‌سازم که مردم شما را جز برادر هم‌دین و هموطن نمی‌شناسند و آرزو دارند که

هرچه زودتر شما را در میان خود ببینند تا با کمک و همکاری شما برای نجات وطن از سلطه رژیم خائن که برای خدمتگزاری خارجیان به حد نابودی ملت دست زده است، اقدام نمایند.

کیهان ۲۰ دی ۱۳۵۷

نظر پدر طالقانی در مورد بازگشایی دانشگاهها

این اعلامیه امروز از سوی حضرت آیت الله طالقانی منتشر شد. بسم الله الرحمن الرحيم... ویزکیمم و یعلمهم الكتاب والحکمة

دانشگاه مرکز تزکیه و تعلیم و تربیت نسل جوان و سنگر آزادی و آزادیخواهی است و ملت مسلمان ایران این مرکز دانش و بینش را برای سازندگی انسانهای با ایمان و مبارزه فکری علیه نظام طاغوتی و ایسته به استعمار بهره‌بری حضرت آیت الله العظمی خمینی می‌شناسد. از اینرو باز شدن دانشگاهها خواست مردم ایران و اینجانب است و باز کردن دانشگاهها را با همت و همبستگی دانشگاهیان تأیید کرده و از استادانی که برای گشودن این سنگر آزادی به مدت بیست و پنج روز در دانشگاه و چند روز در وزارت علوم متحصن شده‌اند تجلیل می‌نمایم و به روان پاک دانشجویان و دانشگاهیان شهید، از جمله استاد کامران نجات‌اللهی درود می‌فرستم و اقدام سازمان ملی دانشگاهیان ایران را برای گشودن دانشگاه به یاری ملت ایران در روز شنبه بیست و سوم دی ۵۷ تأیید می‌کنم. این بسی موجب خشنودی است که دانشگاهیان برای گشودن دانشگاه خود مستقلاً اقدام کرده‌اند و لازم است که با تزکیه و تعلیم فرزندانمان و محیط دانشگاهی دین خود را با ایجاد دانشگاه مستقل و آزاد به ملت ایران ادا نمایند. و از همگان می‌خواهم که در کمال نظم و متانت همکاری کرده و برای استقرار نظم و گشوده ماندن این سنگر فکری و اجتماعی و مبارزه ضد طاغوتی نهایت سعی خود را بنمایند و به یاری دانشگاهیان برخیزند. ضمناً یادآور می‌شوم که با توجه به رشد اجتماعی و سیاسی مردم ایران مسلم است که جریان بازگشایی دانشگاه زیر نظر دانشگاهیان در کمال نظم و آرامش برگزار می‌گردد